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Sosiaalihuollon Kanta-palvelujen kehittäminen on osa so si aa li huol lon
valtakunnallisten tietojärjestelmäpalvelujen ja määrämuotoisen kir-
jaa mi sen toimeenpanohanketta. Hankkeen keskeiset toteuttajat ovat
sosiaali- ja terveysministeriö, terveyden ja hyvinvoinnin laitos THL,
Kela, sosiaalialan osaamiskeskukset sekä sosiaalihuollon asia kas tie-
to ja käsittelevien tietojärjestelmien toteuttajat. Sosiaalihuollon käyt-
töön tulevia Kanta-palveluja ovat sosiaalihuollon asiakastiedon ar kis-
to ja kansalaisen verkkopalvelu Omakanta. Sosiaalihuollon asia kas-
tie don arkistoon tullaan tallentamaan kaikki so si aa li pal ve lus sa
syntyvät asiakasasiakirjat.  Asiakas voi Omakannassa seurata asian-
sa käsittelyä ja tutustua asiakirjoihin, joita hänelle on laadittu.  Asia-
kas myös näkee Omakannassa, milloin asiakkuus on alkanut ja ku ka
hänen asioitaan hoitaa.

Sote-organisaation tehtävänä on liittyä Kanta-palvelujen asiak kaak si,
ottaa käyttöön sosiaalihuollon asiakastiedon arkisto ja tehdä pal ve-
lun käyttöönottoa edeltävät tekniset valmistelut yhdessä tie to jär jes-
tel mä toi mit ta jan kanssa. 

Kanta-palvelujen käyttöönotto edellyttää muun muassa seuraavia
teh tä viä:
Ennen asiakastiedon arkiston käyttöönottoa organisaation on teh tä-
vä liit ty mis val mis te lut.  Valmistelut tehdään yhteistyössä so si aa li huol-
lon or ga ni saa tion johdon, tietohallinnon, tietosuojavastaavan, asia kir-
ja hal lin non sekä asiakastyötä tekevien ammattilaisten kesken. Pää-
tet tä vä on, millä tietojärjestelmäprofiililla liitytään, mitä toi min nal li-
suuk sia otetaan käyttöön, mitä tietoja aiotaan tallentaa (ennen liit ty-
mis tä syn ty neet asiakirjat tai liittymisen jälkeen syntyneet asiakirjat
vai mo lem mat) ja mitä tietosisältöjä aiotaan tallentaa.

Käyttöönotto edellyttää organisaatiolta hallinnollista päätöstä Kan-
ta-pal ve lui hin liittymisestä ja sosiaalihuollon asiakastiedon ar kis to pal-
ve lun käyttöönottamisesta.  Julkisessa sosiaalihuollossa pää tök sen
tekeminen kuuluu lautakunnalle ja päätöksessä on hyvä mai ni ta,
kenellä on organisaation nimenkirjoitusoikeus.  Myös päätös käyt-
töön oton aikataulusta täytyy tehdä.

Sosiaalihuollon asiakastiedon arkistoon liittymisestä ei vielä ole vel-
voit ta vaa lainsäädäntöä.  Liittymisvelvoitteesta tullaan kuitenkin sää-



tä mään uudistuvassa laissa sosiaali- ja terveydenhuollon asia kas tie-
to jen sähköisestä käsittelystä.

Hallinnollisen päätöksen jälkeen organisaatiossa käynnistetään so si-
aa li huol lon asiakastiedon arkiston käyttöönottoprojekti.  Käyt töön ot-
to pro jek ti vaatii resursseja niin talouden kuin henkilötyövoimankin
suh teen.

Kun organisaatiossa on tehty päätös arkiston käyttöönoton ajan koh-
das ta, se ilmoittautuu sopivaksi katsottavaan ajankohtaan kuuluvaan
käyt töön oton aaltoon THL:n OPER-yksikölle il moit tau tu mis lo mak-
keel la.  Ilmoittautumisen jälkeen organisaatio pääsee mukaan oh jat-
tuun käyttöönottoprosessiin, josta toteuttavat THL ja kela.

Kittilän kunnassa soivin ajankohta olisi ilmoittautua 7. aaltoon.  Il-
moit tau tu mi nen tapahtuisi 1/2020 mennessä ja arkistointi aloi tet tai-
siin 9-12/2020.  Valmistelutilaisuus pidetään 3/2020 ja toi min ta ta pa-
kou lu tus 5/2020.

Kanta-palvelut ovat avainasemassa palvelujärjestelmän vai kut ta vuu-
den ja tehokkuuden parantamisessa.  Sosiaalihuollon am mat ti lais ten
tuottamat kirjaukset ovat sosiaalihuollon asiakastiedon arkiston avul-
la reaaliaikaisesti saatavilla.  Laadukas kirjaamistyö tukee lisäksi pal-
ve lu jen johtamista ja päätöksentekoa.  Asiakastyö vahvistuu, kun
pal ve lu pro ses sit yhdenmukaistuvat kansallisesti ja palvelu on ta-
sa-ar voi sem paa.

Kittilän sosiaalitoimi on ollut mukana valtakunnallisessa so si aa li huol-
lon tiedonhallinnan kehittämisessä useita vuosia.  Kan sa kou lu-hank-
kee seen (sosiaalihuollon asiakasasiakirjalain valtakunnallinen toi-
meen pa no han ke) osallistumalla on kuntaamme valmennettu mää rä-
muo toi seen kirjaamiseen ja kansallisen asiakastietomallin käyt töön-
ot toon perehdytettyjä ammattihenkilöitä eli kirjaamisvalmentajia, jot-
ka vastaavat oman organisaation henkilöstön valmentamisesta.  Kir-
jaa mis val men ta jia on yhteensä viisi ja tarkoitus on valmentaa kaikki
so si aa li huol lon kirjauksia tekevät työntekijät, osa on jo valmennettu.

Perusturvajohtaja:
Sosiaali- ja terveyslautakunta päättää, että Kittilän kunta ottaa käyt-
töön sosiaalihuollon asiakastiedon arkistopalvelun ja liittyy Kan ta-pal-
ve lui hin.  Ilmoittautuminen tapahtuu tammikuuhun 2020 men nes sä.
Organisaation nimenkirjoitusoikeus on perusturvajohtajalla.

Asian edetessä ja ohjauksen alkaessa on tarpeen perustaa erilaisia
työ ryh miä.  Valmistelevaa työtä on paljon ja osa työstä on jo aloi tet-
tu, kuten esimerkiksi määrämuotoisen kirjaamisen valmennus sekä
asia kir jo jen nykytilan kartoitus.  Työryhmät asetetaan myöhemmin
tar peen mukaan.



Päätös:
Esitys hyväksyttiin.
__________


